
치약 시장“약상승세"
9 2년대비 14.9% 증가 … 럭키 생산 1위 고수

지난 9 3년 상반기 2 . 9 %라는 저조한 성장률을 보여 우려를 낳았던 치약시장이 상하반기 합산 결과

예년의 성장률을 웃도는 실적을 거둔 것으로 조사됐다.

최근 집계한 9 3년 치약 생산실적에 따르면 9 2년의 1 0 0 4억6 5 7 0만원 대비 1 4 . 9 %가 증가한 총 1 2 0 0억원

규모를 생산한 것으로 나타났다.

기업별 생산실적을 살펴보면 예년과 마찬가지로 럭키가 전체 생산액의 절반규모가 넘는 생산실적으

로 업계의 수위자리를 고수했다. 생산액은 지난 9 2년의 5 2 8억원 보다 17% 증가된 6 1 8억원 규모이다.

한편, 92년 4위였던 부광약품은 9 2년 8 9억원보다 무려 3 0 . 1 %가 증가한 1 1 6억원 규모를 생산해 3위

자리로 부상했다.

부광약품과 순위바꿈을 한 애경은 지난 9 2년 1 0 0억원 규모의 생산실적을 보였으나 9 3년에는 1 0 . 4 %

가 감소한 8 9억원의 생산으로 4위 자리로 밀려났다.

한편, 93년 애경과 결별하고 동방유량과 손을 잡은 유니레버가 독자시장을 구축하며 새롭게 치약시

장에 등장했으며, 지난 9 2년 경영다각화의 일환으로 치약시장에 뛰어들었던 대웅제약이 생산을 중단

한 반면 일진제약이 새롭게 치약시장에 등장했다.
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치약생산실적( 1 9 9 3 ) (단위: 1000원, %)

기 업 명

합 계

생 산 실 적

1 9 9 2 1 9 9 3
증감률

순
위

1

2

3

4

5

6

7

8

럭 키

태 평 양

부 광 약 품

애 경 산 엽

동 아 제 약

유 니 레 버

일 진 제 약

대 웅 제 약

1 7 . 0

1 4 . 5

3 0 . 1

▽1 0 . 4

▽1 7 . 7

-

-

1 4 . 9

5 2 , 8 8 2 , 4 5 8

3 1 , 9 4 1 , 5 5 8

8 , 9 4 8 , 1 0 0

1 0 , 0 0 2 , 0 0 3

7 3 7 , 0 1 6

-

1 4 6 , 4 4 6

1 0 4 , 6 5 7 , 5 8 1

6 1 , 8 8 8 , 7 0 5

3 6 , 5 7 7 , 3 7 9

1 1 , 6 4 4 , 0 6 7

8 , 9 6 5 , 7 5 4

6 0 6 , 7 4 7

5 8 6 , 3 8 5

2 , 2 2 7

-

1 2 0 , 2 7 1 , 2 6 4

치약중 1 0대 거대품목( 1 9 9 3 ) (단위 : 1000원)

1  9  9  2 1  9  9  3

기업명 기업명

순
위

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1 0

제품명 제품명생산액 생산액

럭 키

태평양

럭 키

태평양

럭 키

태평양

부 광

애 경

럭 키

럭 키

럭 키

럭 키

태평양

태영양

부 광

럭 키

애 경

태평양

럭 키

태평양

1 1 , 6 9 8 , 4 7 3

8 , 1 9 5 , 5 3 5

7 , 4 7 1 , 4 7 9

7 , 4 2 5 , 0 7 0

5 , 9 8 6 , 0 5 6

5 , 7 2 3 , 6 1 3

5 , 3 0 3 , 5 9 9

4 , 6 9 7 , 7 9 2

3 , 3 9 4 , 4 6 7

2 1 , 1 1 7 , 5 8 5

1 7 , 3 7 5 , 9 4 6

1 3 , 6 3 3 , 0 1 9

9 , 6 5 5 , 3 2 1

8 , 5 6 0 , 9 2 9

8 , 5 5 5 , 2 6 5

5 , 2 0 8 , 2 9 8

5 , 0 8 4 , 5 2 4

4 , 3 6 4 , 4 4 6

4 , 2 8 6 , 2 9 4

페리오치약

리도메디안치약

죽염치약

리도아카시아치약

럭키치약민트

리도오복치약

안티프라그치약

클린티치약

후라민트치약

에티켓치약후로랄

죽염치약

페리오치약

리도메디안치약

리도오복치약

안티프라그치약

럭키치약민트

미스덴탈치약

리도아카시아치약

후라민트치약

리도소금치약


